1

2020 年 4 月 24 日

各 位

会 社 名  日本製粉株式会社

代表者名  代表取締役社長  近藤 雅之

（コード番号 2001 東証第１部）

問合せ先  広報部長  津田 尚之

ＴＥＬ 03（3511）5307

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役を異動することについて

決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．異動の理由

 任期満了による退任に伴い、当社経営体制の一層の強化を図るため

２．異動の内容

氏  名 新 役 職 現 役 職

前鶴 俊哉
代表取締役社長

社長執行役員（Ｃ.Ｏ.Ｏ.）

取締役 専務執行役員

生産・技術本部長

堀内 俊文

代表取締役

副社長執行役員

兼 製粉事業部門管掌

取締役 専務執行役員

製粉事業本部長

近藤 雅之 特別顧問
代表取締役社長

社長執行役員

３．就任予定日

  2020 年 6月 26 日

2

４．新任代表取締役の略歴

氏  名 前鶴 俊哉 ( まえづる としや )

生年月日 1961 年 1月 7日

略  歴 1983 年 3月 東京大学農学部卒業

 1983 年 4月 当社入社

 2014 年 6月
当社執行役員

生産・技術部長

 2015 年 6月
当社取締役 執行役員

生産・技術本部副本部長兼生産・技術部長

 2017 年 6月
当社取締役 常務執行役員

生産・技術本部長兼生産・技術部長

 2018 年 6月
当社取締役 常務執行役員

生産・技術本部長

 2020 年 4月
当社取締役 専務執行役員

生産・技術本部長（現任）

所有株式数 8 千株 （2020 年 3月末日現在）

氏  名 堀内 俊文 ( ほりうち としふみ )

生年月日 1959 年 5月 25 日

略  歴 1983 年 3月 一橋大学法学部卒業

 1983 年 4月 当社入社

 2014 年 6月
当社執行役員

製粉事業本部副本部長兼製粉業務部長

 2015 年 6月
当社取締役 執行役員

製粉事業本部副本部長兼製粉業務部長

 2017 年 6月
当社取締役 常務執行役員

製粉事業部門 部門長代行

 2019 年 6月
当社取締役 常務執行役員

製粉事業本部長

 2020 年 4月
当社取締役 専務執行役員

製粉事業本部長（現任）

所有株式数 8 千株 （2020 年 3月末日現在）

以 上